

Från lägerkristen via kompis-häng till studentarbetare på Åland

Jag brukar säga att jag är uppväxt kristen, men att jag inte kommer från en kristen familj. Jag började nämligen gå i söndagsskola när jag var tre och var med på mitt första kristna läger när jag var fyra, men hemma var religionen något som sällan togs upp.

När jag blev lite äldre började jag leva ut min kristna tro på läger, men lade sedan undan den tillsammans med resten av min lägerpackning då jag kom hem. Men vid det laget hade jag redan fått "smaka och se att Herren är god" och det hade väckts en längtan inom mig. Så småningom började jag lägga ihop pusselbitarna att glädjen jag kände från lägren och att alla de otroliga människorna jag träffade hade Jesus som gemensam faktor. Jag förstod att det fanns en sak att göra för att få leva i denna glädje varje dag och inte bara några dagar i juli, nämligen genom att ta emot Jesus och leva med Honom.

Den kristna gemenskapen var otroligt viktig för mig, men i princip obefintlig på Åland. Jag började vara aktiv i alla möjliga olika sammanhang som inte var kristna i sig, men där andra kristna ungdomar också var aktiva, för att få ta del av gemenskapen. Miljöorganisationer och skärgårdsungdomsföreningar blev mina första "kristna sammanhang" tills det beslöts att vi skulle starta en egen kristen ungdomsgrupp.

I början var vi ett gäng på 5–10 vänner som ordnade samlingarna. Det som började som ett privat kompis-häng utvecklades sedan till Studentmissionen på Åland. Genom att bli en del av Studentmissionen möjliggör det att gruppen kan fortsätta även då originalgänget flyttar från Åland.

I höst lämnar jag själv Åland och vid det laget finns det bara en kvar från det ursprungliga gänget, men jag är inte rädd för gruppens överlevnad trots det. Det kristna sammanhang som hjälpte mig att stå fast vid min tro kan nu stå på egna ben och hjälpa nästa gäng ungdomar på sin väg med Jesus. Detta är både glädjande för mig, Åland och hela Guds rike! ●



Saga Lindholm
studentarbetare i Mariehamn

”

*Det kristna
sammanhang som
hjälpte mig att stå fast
vid min tro kan nu stå
på egna ben och
hjälpa nästa gäng
ungdomar på sin
väg med Jesus.*

Tredje gången gillt för Mission week i Helsingfors!

Den 15–19 april 2024 hölls Mission week i Helsingfors för tredje året i rad. Evenemanget var ett samarbete mellan Helsingfors Studentmission och det finskspråkiga HOPKO, dess engelskspråkiga motsvarighet iKoti och NCCC, en internationell kyrka som främst vänder sig till unga vuxna från Asien. Alla gemenskaper förde något värdefullt till bordet.

– Det har varit fint att se Kristi kropp verksam genom de människor som representerat sina gemenskaper, trots organisatoriska och språkliga barriärer, säger Jonathan Vik, som fungerat som ordförande för planeringsgruppen.

Årets tema var *“Unlocking life”* med samtalsämnen som *“Hur dum måste man vara för att vara för att tro på Gud”* och *“Vad är syftet med mitt liv”*. I år deltog två talare, **Volker Roggenkamp**, generalsekreterare för SMD (IFES i Tyskland), och **Rosie O'Donnell**, en brittisk välgörenhetsarbetare med jurist- och teologexamen.

För första året ordnades program från måndag till fredag, så att det dessutom hölls en förberedande Hype night torsdagen innan. **Jonathan Vik** uppskattade speciellt möjligheten att tänka ut ett vittnesbörd på en minut som man enkelt kunde dela med sig av.

Nico Villanen, studentarbetare i Helsingfors, var en av dem som deltog i det utåtriktade arbetet på dagarna:

– Vi besökte olika campus varje dag och delade ut kaffe och flyers. Det gick bra, vi mötte många människor.

I år återinfördes också talen som hölls under After school caféet i Cor-huset i Arabia. Under kafétimmarna kunde människor umgås, måla, spela spel, läsa läxor, sporta eller njuta av bastun (för att påminna om att Mission week hålls i Finland!). Cafébesöken uppgick till cirka 20–25 per dag, vilket inte var lika många som tidigare år, kanske bla för att vädret inte var så soligt.

Kvällssamlingarna var välbesökta!

Det huvudsakliga programmet bestod av kvällsevenemang med musik, mat och naturligtvis tal och de diskussioner som följde. Under kvällsbesöken nästan fördubblades från 45 personer på måndagen till 85 på fredagen.

– På onsdag kväll tänkte frågorna åt talaren aldrig ta slut, berättar Nico. Temat handlade om kristendomen och andra religioner, vilken som är sann. Till sist fick programledaren säga att de som vill får bli kvar och prata med talaren efteråt.

Några sökande icke-kristna deltog hela veckan och var glada över att det ordnades flera evenemang koncentrerat, så att de riktigt kunde dyka ner i frågorna. Enligt Jonathan hann dessa icke-kristna komma närmare Gud i slutet av veckan och var dessutom hungriga efter mer.

– Be att det goda arbete Gud har gjort i dem kommer att fullföljas! Detsamma gäller för alla icke-kristna som engagerade sig i missionsveckan genom att delta en gång eller i nån kaffediskussion på campusen. Frön såddes.

Mission week i Helsingfors kommer tillbaka nästa vår, om Gud så vill. Planeringsteamet har redan diskuterat vad de kunde testa då, och en sak som det har varit tal om är att satsa mer på kaffebjudningarna och att vara ännu mer kreativa för att nå nya, som att gå omkring med frågor på whiteboards och prata med folk utgående från dem.

Efter att ha testat konceptet i flera år har många blivit bekanta med det, vilket gör det lättare att organisera och att sprida det till nya ställen. I augusti hålls en Mission week på Åland igen och i november finns planer på att testa konceptet i Åbo. Be för denna öppning och att planeringen skulle löpa smidigt och att det skulle hittas rätt människor till rätt uppgifter! ●

På onsdag kväll tänkte frågorna åt talaren aldrig ta slut, berättar Nico. Temat handlade om kristendomen och andra religioner, vilken som är sann. Till sist fick programledaren säga att de som vill får bli kvar och prata med talaren efteråt.



I samarbetet kring Mission week deltog NCCC, en internationell kyrka som främst vänder sig till unga vuxna från Asien.



I år deltog två talare, Volker Roggenkamp, generalsekreterare för SMD (IFES i Tyskland), och Rosie O'Donnell, en brittisk välgörenhetsarbetare med jurist- och teologexamen.

**FINLANDS EV. LUTH. STUDENT-
OCH SKOLUNGDOMSMISSION RIF**

E-post enligt modellen fornamn.efternamn@studentmissionen.fi



Tavastvägen 155 A 9, 00560 Helsingfors
Tfn (09) 612 9940, fax (09) 612 99 444
www.studentmissionen.fi
studentmissionen@studentmissionen.fi

Lilian Lindén, ledare för sv. verks, tfn 050 526 5318
Benjamin Sandell, led. stud.arb, Vasa och Jakobstad, tfn 045 630 0237
Johan Myrskog, studentarbetare i Vasa, tfn 040 822 9540
Jakob Nylund, studentarbetare i Åbo, tfn 050 0172 922
Saga Lindholm, studentarbetare i Mariehamn, tfn 045 7344 7406
Jonathan Vik, koordinator för Veritas Forum SF, tfn 045 7344 3161
Nico Villanen, studentarbetare i Helsingfors, tfn 045 6128501

STÖD VÅRT ARBETE!

Svenska FSSM:s kontonummer FI 6680 0007 1022 9793

Referensnummer:		MobilePay:
Arbetet på riksplan, ledande	9108	35985
Studentarbete i Helsingfors	9108 15	16490
Studentarbete i Otnäs	9108 1520	
Studentarbete i Jakobstad	9108 57	84466
Studentarbete i Vasa	9108 31	11925
Studentarbete i Åbo	9108 28	92413
Studentarbete i Mariehamn	9108 60	
Veritas Forum arbete på svenska	9399	76201
Mission week	9030	

INSAMLINGSTILLSTÅND | Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft tills vidare från och med 1.1.2021. **Åland:** ALR 2023/8582. Tillståndet är i kraft 1.1.-31.12.2024. Tillstånd att samla in pengar gäller så, att resurserna används i enlighet med Studentmissionens ideella mål. Tillståndet har beviljats för kontot FI66 8000 0710 2297 93, BIC DABAFIHH. Mer info på <https://studentmissionen.fi/stod-oss>